共青团永州职业技术学院委员会文件
永职团[2012]6号

关于开展2012年大学生暑假社会实践调查报告的
通       知

各系团总支、各班团支部：
为了贯彻、落实上级团组织关于2012年大学生暑期社会实践调查活动的相关精神，推动青年学生对社会热点问题及经济、文化、教育等民情、社情的思考，根据我院实际情况，结合永州社会经济发展特点，现将2012年暑期社会实践调查活动的有关事项通知如下，请各系部团总支、各班团支部按照通知要求，深入动员，积极组织，认真落实。

一、调查报告内容要求

（一）主题要求新颖深刻。就社会的热点问题或社会现状，进行深入调查研究，阐述自己的独到观点，并提出相关建议与对策，体现大学生对于社会的关注与思考。

（二）内容要求集中统一。调查报告是对于现实生活中的某一问题、事件或某种情况进行深入细致的调查后,将所得的材料进行整理、归纳、分析并加以研究而写成的书面报告。它反映了社会许多新动态和新问题或新情况，是调查研究的成果。与实践感想与经历有本质上的不同，请各位同学注意这两者之间的差别。

（三）调查方向及范围：我院鼓励学生开展立足专业，富有特色的社会调查活动。鼓励学生采用多种方式和选择新颖独特角度思考，以实事热点或现实问题为载体，展开实践调查。

二、调查报告格式要求

（一）字数要求：个人单独完成的一般不少于2000字，合作完成的一般不少于5000字。合作完成人数不得多于6人（包括6人）。
（二）结构。 调查报告原则上由标题、作者、内容摘要、关键词、正文、参考文献等部分组成。形式上要求调查数据、实证分析和研究、调查结论等组成。结构完整，条理清晰，文字通顺。（具体格式参见附件）

三、收发要求

学生应在下学期开学后二周内，将调查报告的电子稿交给团总支，调查报告由各系部团总支统一收齐，于开学第三周以系部为单位，将电子稿打包发送至院团委邮箱（yzzytw@163.com），纸质稿交院团委李映萱老师处。 压缩包中需包括以下内容：（1）班级总名单 （2）未交者名单（未交调查报告的不评优、评先）  （3）全体调查报告。
四、评比要求

（一）评比主体为院团委

各系团总支初选，初选的优秀作品推荐到院团委。院团委并根据推荐的作品评选出优秀调查报告，颁发证书和奖品。

（二）评比标准 （百分制）
       1、调研报告是否贴近当地实际，而非假大空。（30分）

          2、调研报告是否提出新的问题，而非停留在客观阐述。（30分）

          3、调研报告是否提出可行性的建议，并能推动当地经济社会发展。（30分）

       4、   调研报告是否符合一般调研报告的行文规范。（10分

出现下列情况不评优：
（1）在社会调查过程中，严重违反纪律，给学校造成恶劣影响的；

（2）调查报告所依据的材料和数据是杜撰、不真实的；

（3）调查报告系剽窃，抄袭别人成果的；

（4）字数不足2000的；

（5）以感想、实习总结代替报告的；

五、奖励机制

（一）在年度实践活动表彰大会上，向获奖的调查报告作者颁发证书与奖金。

（二）选取优秀的调查报告编辑成集。
六、注意事项
请在学院网站团委网页通知栏里查阅关于如何写好大学生时暑期社会实践调查报告的文件。
共青团永州职业技术学院委员会

                                                      二0一二年六月五日
主题词：2012年  暑假  社会调查报告  通知
	共青团永州职业技术学院委员会          2012年6月5日印

★

PAGE
3